
XIX Trofeo Ibercaja-Ciudad de Zaragoza de Esgrima 2024
ESPADA ABSOLUTA MASCULINA

PDM Montañana - Zaragoza

30.11.2024

Tiradores (presentes, ordered by initial ranks - 29 tiradores)
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serie apellido nombre club

2 DOMINGUEZ OROÑEZ German Haroldo CEA-Z

3 ZUECO VINCELLE Juan CEA-Z

4 CAUDET LLORIS Guillermo SAZ-Z

5 MARTINEZ PEREZ Antonio Dionisio CEA-Z

6 ROS BENGOCHEA Raul CEA-Z

7 MARCO MORET Pablo CEA-Z

8 TROPEL VELAZQUEZ Manuel CEA-Z

10 PUEYO PANTANO Alberto CEA-Z

11 ARANDA AYETE Jorge CEA-Z

12 MORALES SINGER David CEA-Z

17 VIGARA CAMACHO Mario UTB-Z

18 LAFUENTE ROJAS Martin CEA-Z

19 MARIN MARQUINA Iñigo UTB-Z

21 GONZÁLEZ GARCÍA Juan CEA-Z

9999 SANCHEZ RUEDAS Fco. Javier CNE-NA

9999 VELAGIC Strahinja CEV-MU

9999 SERRANO PRIETO Pablo CEA-Z

9999 LOPEZ GARRIDO Victor SA-LO

9999 FÜRUP Ragnar Quirin CEV-MU

9999 MOLIA ROMERA Alvaro SA-LO

9999 GALDEANO ECHARRI Jose Luis CNE-NA

9999 RAMON BALLESTEROS Alberto CEV-MU

9999 NAVARRO BARRIO Yago CNE-NA

9999 BARQUIN FERNANDEZ Prudencio SA-LO

9999 PASKOV TODOROV Stoyan UTB-Z

9999 PRATS FARES Nahuel CEA-Z

9999 BOTELLA CRUZ Francisco CEV-MU

9999 TOIVONEN GARRIDO Oliver CEA-Z

9999 LATORRE FERNANDEZ Fernando SA-LO
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XIX Trofeo Ibercaja-Ciudad de Zaragoza de Esgrima 2024
ESPADA ABSOLUTA MASCULINA

PDM Montañana - Zaragoza

30.11.2024

Fórmula de la competencia
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29 tiradores

1 vuelta de poules

29 tiradores

5 poules (4 poules de 6, 1 poule de 5)

Décalage para : clubs

29 calificados

_________________________________

Eliminación directa : 29 tiradores

Direct tableau
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XIX Trofeo Ibercaja-Ciudad de Zaragoza de Esgrima 2024
ESPADA ABSOLUTA MASCULINA

PDM Montañana - Zaragoza

30.11.2024

Poules, vuelta No 1
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Poule No 1    11:30    Pista 2
Arbitro: ALCAINE ESCORZA Maria Biolan  FAE

V/M ind. TD cl.
MORALES SINGER David CEA-Z  2  3  V  V 0.500 -1 15 3
DOMINGUEZ OROÑEZ Ge CEA-Z  V  V  V  V 1.000 11 20 1
GALDEANO ECHARRI Jos CNE-NA  V  2  4  V 0.500 1 16 2
MOLIA ROMERA Alvaro SA-LO  4  1  V  V 0.500 -2 15 4
VIGARA CAMACHO Mario UTB-Z  2  4  2  3 0.000 -9 11 5

Poule No 2    11:30    Pista 3
Arbitro: VIGUERA ZABALA Jesús Angel  FAE

V/M ind. TD cl.
TOIVONEN GARRIDO Oliv CEA-Z  1  2  0  2  0 0.000 -20 5 6
ARANDA AYETE Jorge CEA-Z  V  4  V  V  4 0.600 10 23 3
ZUECO VINCELLE Juan CEA-Z  V  V  V  V  2 0.800 6 22 2
FÜRUP Ragnar Quirin CEV-M  V  1  1  V  0 0.400 -6 12 4
MARIN MARQUINA Iñigo UTB-Z  V  1  4  3  0 0.200 -9 13 5
NAVARRO BARRIO Yago CNE-NA  V  V  V  V  V 1.000 19 25 1

Poule No 3    11:30    Pista 4
Arbitro: LAMBAN PER Juan  FAE

V/M ind. TD cl.
SERRANO PRIETO Pablo CEA-Z  V  V  V  3  2 0.600 3 20 3
MARCO MORET Pablo CEA-Z  3  V  1  2  2 0.200 -9 13 5
LAFUENTE ROJAS Martin CEA-Z  2  2  1  0  1 0.000 -19 6 6
CAUDET LLORIS Guillermo SAZ-Z  2  V  V  4  2 0.400 1 18 4
RAMON BALLESTEROS Al CEV-M  V  V  V  V  4 0.800 10 24 2
LATORRE FERNANDEZ F SA-LO  V  V  V  V  V 1.000 14 25 1

Poule No 4    11:30    Pista 5
Arbitro: GARCÍA GONZÁLEZ Jaime  FAE

V/M ind. TD cl.
GONZÁLEZ GARCÍA Juan CEA-Z  V  4  3  0  3 0.200 -8 15 6
MARTINEZ PEREZ Antonio CEA-Z  3  4  V  V  V 0.600 6 22 3
PUEYO PANTANO Alberto CEA-Z  V  V  V  3  V 0.800 4 23 2
BOTELLA CRUZ Francisco CEV-M  V  2  4  3  4 0.200 -5 18 5
LOPEZ GARRIDO Victor SA-LO  V  0  V  V  V 0.800 6 20 1
PASKOV TODOROV Stoya UTB-Z  V  4  2  V  3 0.400 -3 19 4

Poule No 5    11:30    Pista 6
Arbitro: ALCAINE MONTERDE José Ramón  FAE

V/M ind. TD cl.
PRATS FARES Nahuel CEA-Z  2  4  1  1  2 0.000 -15 10 6
TROPEL VELAZQUEZ Man CEA-Z  V  1  4  V  V 0.600 4 20 4
ROS BENGOCHEA Raul CEA-Z  V  V  V  2  V 0.800 6 22 2
SANCHEZ RUEDAS Fco. J CNE-NA  V  V  4  3  V 0.600 4 22 3
VELAGIC Strahinja CEV-M  V  3  V  V  V 0.800 12 23 1
BARQUIN FERNANDEZ Pr SA-LO  V  1  2  3  0 0.200 -11 11 5

Document engarde-escrime.com - 2024-11-30 16:27 - Página 3



XIX Trofeo Ibercaja-Ciudad de Zaragoza de Esgrima 2024
ESPADA ABSOLUTA MASCULINA

PDM Montañana - Zaragoza

30.11.2024

Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 29 tiradores)
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 NAVARRO BARRIO Y CNE-NA 1.000 19 25 calificado

2 LATORRE FERNAND SA-LO 1.000 14 25 calificado

3 DOMINGUEZ OROÑE CEA-Z 1.000 11 20 calificado

4 VELAGIC Strahinja CEV-M 0.800 12 23 calificado

5 RAMON BALLESTER CEV-M 0.800 10 24 calificado

6 ROS BENGOCHEA R CEA-Z 0.800 6 22 calificado

6 ZUECO VINCELLE Ju CEA-Z 0.800 6 22 calificado

8 LOPEZ GARRIDO Vict SA-LO 0.800 6 20 calificado

9 PUEYO PANTANO Alb CEA-Z 0.800 4 23 calificado

10 ARANDA AYETE Jorg CEA-Z 0.600 10 23 calificado

11 MARTINEZ PEREZ An CEA-Z 0.600 6 22 calificado

12 SANCHEZ RUEDAS F CNE-NA 0.600 4 22 calificado

13 TROPEL VELAZQUEZ CEA-Z 0.600 4 20 calificado

14 SERRANO PRIETO P CEA-Z 0.600 3 20 calificado

15 GALDEANO ECHARRI CNE-NA 0.500 1 16 calificado

16 MORALES SINGER D CEA-Z 0.500 -1 15 calificado

17 MOLIA ROMERA Alvar SA-LO 0.500 -2 15 calificado

18 CAUDET LLORIS Guill SAZ-Z 0.400 1 18 calificado

19 PASKOV TODOROV UTB-Z 0.400 -3 19 calificado

20 FÜRUP Ragnar Quirin CEV-M 0.400 -6 12 calificado

21 BOTELLA CRUZ Fran CEV-M 0.200 -5 18 calificado

22 GONZÁLEZ GARCÍA J CEA-Z 0.200 -8 15 calificado

23 MARCO MORET Pabl CEA-Z 0.200 -9 13 calificado

23 MARIN MARQUINA Iñi UTB-Z 0.200 -9 13 calificado

25 BARQUIN FERNANDE SA-LO 0.200 -11 11 calificado

26 VIGARA CAMACHO M UTB-Z 0.000 -9 11 calificado

27 PRATS FARES Nahue CEA-Z 0.000 -15 10 calificado

28 LAFUENTE ROJAS M CEA-Z 0.000 -19 6 calificado

29 TOIVONEN GARRIDO CEA-Z 0.000 -20 5 calificado
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Clasificación después de poules (orden por lugar - 29 tiradores)
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 NAVARRO BARRIO Y CNE-NA 1.000 19 25 calificado

2 LATORRE FERNAND SA-LO 1.000 14 25 calificado

3 DOMINGUEZ OROÑE CEA-Z 1.000 11 20 calificado

4 VELAGIC Strahinja CEV-M 0.800 12 23 calificado

5 RAMON BALLESTER CEV-M 0.800 10 24 calificado

6 ROS BENGOCHEA R CEA-Z 0.800 6 22 calificado

6 ZUECO VINCELLE Ju CEA-Z 0.800 6 22 calificado

8 LOPEZ GARRIDO Vict SA-LO 0.800 6 20 calificado

9 PUEYO PANTANO Alb CEA-Z 0.800 4 23 calificado

10 ARANDA AYETE Jorg CEA-Z 0.600 10 23 calificado

11 MARTINEZ PEREZ An CEA-Z 0.600 6 22 calificado

12 SANCHEZ RUEDAS F CNE-NA 0.600 4 22 calificado

13 TROPEL VELAZQUEZ CEA-Z 0.600 4 20 calificado

14 SERRANO PRIETO P CEA-Z 0.600 3 20 calificado

15 GALDEANO ECHARRI CNE-NA 0.500 1 16 calificado

16 MORALES SINGER D CEA-Z 0.500 -1 15 calificado

17 MOLIA ROMERA Alvar SA-LO 0.500 -2 15 calificado

18 CAUDET LLORIS Guill SAZ-Z 0.400 1 18 calificado

19 PASKOV TODOROV UTB-Z 0.400 -3 19 calificado

20 FÜRUP Ragnar Quirin CEV-M 0.400 -6 12 calificado

21 BOTELLA CRUZ Fran CEV-M 0.200 -5 18 calificado

22 GONZÁLEZ GARCÍA J CEA-Z 0.200 -8 15 calificado

23 MARCO MORET Pabl CEA-Z 0.200 -9 13 calificado

23 MARIN MARQUINA Iñi UTB-Z 0.200 -9 13 calificado

25 BARQUIN FERNANDE SA-LO 0.200 -11 11 calificado

26 VIGARA CAMACHO M UTB-Z 0.000 -9 11 calificado

27 PRATS FARES Nahue CEA-Z 0.000 -15 10 calificado

28 LAFUENTE ROJAS M CEA-Z 0.000 -19 6 calificado

29 TOIVONEN GARRIDO CEA-Z 0.000 -20 5 calificado
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1 NAVARRO BARRIO Yago CNE-NA

Tableau of 32

32 ---------

17 MOLIA ROMERA Alvaro SA-LO

16 MORALES SINGER David CEA-Z 15/11

9 PUEYO PANTANO Alberto CEA-Z

24 MARCO MORET Pablo CEA-Z 15/11

25 BARQUIN FERNANDEZ Prudencio SA-LO

8 LOPEZ GARRIDO Victor SA-LO 15/7

5 RAMON BALLESTEROS Alberto CEV-MU

28 LAFUENTE ROJAS Martin CEA-Z 15/6

21 BOTELLA CRUZ Francisco CEV-MU

12 SANCHEZ RUEDAS Fco. Javier CNE-NA 15/9

13 TROPEL VELAZQUEZ Manuel CEA-Z

20 FÜRUP Ragnar Quirin CEV-MU 15/7

29 TOIVONEN GARRIDO Oliver CEA-Z

4 VELAGIC Strahinja CEV-MU 15/9

3 DOMINGUEZ OROÑEZ German Haroldo CEA-Z

30 ---------

19 PASKOV TODOROV Stoyan UTB-Z

14 SERRANO PRIETO Pablo CEA-Z 15/9

11 MARTINEZ PEREZ Antonio Dionisio CEA-Z

22 GONZÁLEZ GARCÍA Juan CEA-Z 15/3

27 PRATS FARES Nahuel CEA-Z

6 ROS BENGOCHEA Raul CEA-Z 15/13

7 ZUECO VINCELLE Juan CEA-Z

26 VIGARA CAMACHO Mario UTB-Z 15/9

23 MARIN MARQUINA Iñigo UTB-Z

10 ARANDA AYETE Jorge CEA-Z 15/4

15 GALDEANO ECHARRI Jose Luis CNE-NA

18 CAUDET LLORIS Guillermo SAZ-Z 15/4

31 ---------

2 LATORRE FERNANDEZ Fernando SA-LO

NAVARRO BARRIO Yago

Tableau of 16

MORALES SINGER David
15/5

MARCO MORET Pablo

LOPEZ GARRIDO Victor
15/4

RAMON BALLESTEROS Alberto

SANCHEZ RUEDAS Fco. Javier
15/10

TROPEL VELAZQUEZ Manuel

VELAGIC Strahinja
15/11

DOMINGUEZ OROÑEZ German Haroldo

SERRANO PRIETO Pablo
15/10

MARTINEZ PEREZ Antonio Dionisio

PRATS FARES Nahuel
15/6

ZUECO VINCELLE Juan

ARANDA AYETE Jorge
15/11

CAUDET LLORIS Guillermo

LATORRE FERNANDEZ Fernando
15/9

NAVARRO BARRIO Yago

LOPEZ GARRIDO Victor

RAMON BALLESTEROS Alberto

VELAGIC Strahinja

SERRANO PRIETO Pablo

MARTINEZ PEREZ Antonio Dionisio

ARANDA AYETE Jorge

LATORRE FERNANDEZ Fernando
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30.11.2024
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1 NAVARRO BARRIO Yago CNE-NA

Tableau of 16

16 MORALES SINGER David CEA-Z 15/5

9 MARCO MORET Pablo CEA-Z

8 LOPEZ GARRIDO Victor SA-LO 15/4

5 RAMON BALLESTEROS Alberto CEV-MU

12 SANCHEZ RUEDAS Fco. Javier CNE-NA 15/10

13 TROPEL VELAZQUEZ Manuel CEA-Z

4 VELAGIC Strahinja CEV-MU 15/11

3 DOMINGUEZ OROÑEZ German Haroldo CEA-Z

14 SERRANO PRIETO Pablo CEA-Z 15/10

11 MARTINEZ PEREZ Antonio Dionisio CEA-Z

6 PRATS FARES Nahuel CEA-Z 15/6

7 ZUECO VINCELLE Juan CEA-Z

10 ARANDA AYETE Jorge CEA-Z 15/11

15 CAUDET LLORIS Guillermo SAZ-Z

2 LATORRE FERNANDEZ Fernando SA-LO 15/9

NAVARRO BARRIO Yago

Tableau of 8

LOPEZ GARRIDO Victor
15/5

RAMON BALLESTEROS Alberto

VELAGIC Strahinja
15/14

SERRANO PRIETO Pablo

MARTINEZ PEREZ Antonio Dionisio
15/11

ARANDA AYETE Jorge

LATORRE FERNANDEZ Fernando
15/11

NAVARRO BARRIO Yago

Semi-finales

RAMON BALLESTEROS Alberto

15/7

SERRANO PRIETO Pablo

LATORRE FERNANDEZ Fernando

15/14

NAVARRO BARRIO Yago

Final

LATORRE FERNANDEZ Fernando
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1 NAVARRO BARRIO Yago CNE-NA

Tableau of 8

8 LOPEZ GARRIDO Victor SA-LO 15/5

5 RAMON BALLESTEROS Alberto CEV-MU

4 VELAGIC Strahinja CEV-MU 15/14

3 SERRANO PRIETO Pablo CEA-Z

6 MARTINEZ PEREZ Antonio Dionisio CEA-Z 15/11

7 ARANDA AYETE Jorge CEA-Z

2 LATORRE FERNANDEZ Fernando SA-LO 15/11

NAVARRO BARRIO Yago

Semi-finales

RAMON BALLESTEROS Alberto
15/7

SERRANO PRIETO Pablo

LATORRE FERNANDEZ Fernando
15/14

NAVARRO BARRIO Yago

Final

LATORRE FERNANDEZ Fernando

15/13

NAVARRO BARRIO Yago
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Clasificación general final (orden por lugar - 29 tiradores)
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cl. apellido nombre club condición

1 NAVARRO BARRIO Yago CNE-NA

2 LATORRE FERNANDEZ Fernando SA-LO

3 RAMON BALLESTEROS Alberto CEV-MU

3 SERRANO PRIETO Pablo CEA-Z

5 VELAGIC Strahinja CEV-MU

6 LOPEZ GARRIDO Victor SA-LO

7 ARANDA AYETE Jorge CEA-Z

8 MARTINEZ PEREZ Antonio Dionisio CEA-Z

9 DOMINGUEZ OROÑEZ German Haroldo CEA-Z

10 ZUECO VINCELLE Juan CEA-Z

11 SANCHEZ RUEDAS Fco. Javier CNE-NA

12 TROPEL VELAZQUEZ Manuel CEA-Z

13 MORALES SINGER David CEA-Z

14 CAUDET LLORIS Guillermo SAZ-Z

15 MARCO MORET Pablo CEA-Z

16 PRATS FARES Nahuel CEA-Z

17 ROS BENGOCHEA Raul CEA-Z

18 PUEYO PANTANO Alberto CEA-Z

19 GALDEANO ECHARRI Jose Luis CNE-NA

20 MOLIA ROMERA Alvaro SA-LO

21 PASKOV TODOROV Stoyan UTB-Z

22 FÜRUP Ragnar Quirin CEV-MU

23 BOTELLA CRUZ Francisco CEV-MU

24 GONZÁLEZ GARCÍA Juan CEA-Z

25 MARIN MARQUINA Iñigo UTB-Z

26 BARQUIN FERNANDEZ Prudencio SA-LO

27 VIGARA CAMACHO Mario UTB-Z

28 LAFUENTE ROJAS Martin CEA-Z

29 TOIVONEN GARRIDO Oliver CEA-Z
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Actividad de los árbitros en encuentros (orden alfabético)
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apellido nombre categoria poules encuentros finales

ALCAINE ESCORZA Maria Biolan DT ENG 1 4 1

ALCAINE MONTERDE José Ramón DT ARB 1 0 0

GARCÍA GONZÁLEZ Jaime AUT 1 3 0

LAMBAN PER Juan AUT 1 6 2

SOLCHAGA ZUBILLAGA Carmen AUT 0 5 0

VIGUERA ZABALA Jesús Angel INTERNACIONAL 1 6 0
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